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سرمقاله

گزارش خبری

کمک بهزیستی برای 
جمع آوری معتادان متجاهر دستیابی به رکورد 130 

ذوب در فولادمبارکه

استانهافولاد

36

توسطسازماناجتماعیوفرهنگی
شهرداریمشهدصورتگرفت؛

جهادگرانناحیهفولادسازیو
ریختهگریمداومفولادمبارکهافتخار

آفریدند

گرم خانه های مکانیسم عمل متفاوتی 
در مقایســه با کمپ هــای نگهداری 
معتادان متجاهر دارند، پذیرش افراد 
کارتن خواب در این مکان ها بر اساس 
میل و رغبت شخصی که به گرم خانه 

مراجعه می کند، در...

جهادگــران ناحیــه فولادســازی و 
ریخته گری مداوم فولادمبارکه با رعایت 
کامل دســتورالعمل های بهداشتی و 
ایمنی، با دستیابی به رکورد تولید 130 

ذوب در 24 ساعت، در...

  زنگ خوش
 صدای ایثار و تعهد

»کرونا«وعشقمعلمانبهآموزشدربرخیمناطق
فرصتیکهبراینفسکشیدنجهانفراهمشدهاستمثالزدنیاست

 کاهش انتشار دی اکسید کربن بی سابقه
 در نیم قرن اخیر

دکتر رضا محزونیه
مدیرمسئول روزنامه نسل فردا

1- آخرین بار کــه تقاضای جهانی برای 
نفت کاهش یافت در بحران مالی ســال 
2008 تا 2009 بود که بــا بیش از 1/3 
میلیون بشــکه نفت در روز مواجه شد، 

اما ویروس کووید 19 می تواند موجب کاهش تقاضا تا پنج برابر 
آن عدد باشد.

2- این امر موجب کاهش شــدید درآمد کشورهایی است که 
سال ها با پول نفت ولخرجی های فراوان کرده و اکنون در گوشه 
رینگ جا خوش کرده اند. کشورهایی که امسال 192 میلیارد 
دلار درآمد را براساس قیمت نفت حدود 40 دلار در روز از دست 

می دهند.
3- البته این کاهش شــدید قیمت نفت در کنار مشــکلات 

اقتصادی تبعات مثبتی را برای جهان داشته است.
4- عربســتان و متحدان آن به دلیل همین مشکلات مادی 
آتش بس را در جنگ یمن قبــول کردند و مقداری از فشــار 
هزینه های سنگین آن دور شــدند. هر چند آن ها برای جبران 
بخشی از آبروی از دست رفته خود بیماری کرونا را بهانه کردند.

5- کاهش شدید تقاضا برای نفت می تواند باعث کاهش انتشار 
1/8 میلیارد تن دی اکســیدکربن در فضا شود، از طرفی دیگر 
حذف سفرهای غیرضروری هوایی و زمینی و به حداقل رسیدن 
سفرهای درون شهری باعث شده که در سال جاری حدود پنج 
درصد از انتشار دی اکسیدکربن ناشی از صنعت کاسته شود که 

یک رکورد طی 50 سال گذشته محسوب می شود.
6- در کنار این خبرهــای خوب اما بیکاری تعــداد زیادی از 
کارکنانی که در ارتباط با انرژی پاک فعالیت داشتند، ناراحت 
کننده است. میلیون ها نفر در این رشته بیکار شده اند که بدون 
حمایت واقعی دولت ها به این راحتی نمی توانند دوباره ســرپا 

شوند.

اتفاقتلخیکهدرکنارشیوعکووید–۱۹رویدادهاست

 مبارزه با اخبار جعلی: جبهه ای 
جدید در نبرد با کرونا

دیوید چایلد / دیپلماسی ایرانی
نظریاتی مانند درمانگر بــودن داروی کلروکین، مصون بودن 
کودکان در برابر کووید 19 و نقش فناوری نسل پنجم در ایجاد 
این بیماری عالم گیر به همان سرعت شیوع کووید 19 منتشر 
شده اند. درحالی که ما به دنبال درک بحرانی هستیم که جهان 
را در آشوب و دلهره فرو برده، فضای مجازی مملو از اخبار جعلی 
شده است. این به اصطلاح اپیدمی اطلاعات تلاش های جمعی 

در جهان برای مهار کووید 19 را با خطر مواجه کرده است.
کارل میلر، مدیر پژوهش در مرکز تحلیل رسانه های اجتماعی 
در اندیشــکده دموس Demos در انگلیس، می گوید: »اگر این 
بیماری عالم گیــر را یک جنگ تصور کنیــم، آن گاه باید از دو 
جبهه سخن بگوییم: جبهه نخســت جبهه سلامت عمومی و 
دومین جبهه امواج آشــوب های اجتماعی و سیاسی ناشی از 
این ویروس و واکنش ما به آن اســت.« در حالی که میلیون ها 
نفر خانه نشین شده اند، رسانه های اجتماعی طیفی از نظریات 
توطئه و نگران کننده و داستان های عجیب را منتشر کرده اند. 
تنها در انگلیس، نیمی از بزرگسالان در معرض اخبار و ادعاهای 
جعلی و گمراه کننده قرار دارند. به گزارش ســایت نظرسنجی 
افکام ســوروی)Ofcom survey(، 40 درصد از بزرگسالان در 
انگلیس در تشخیص راست و دروغ در مورد کووید 19 با دشواری 
مواجه هستند. کلیر میلن، معاون موسسه حقیقت یاب فول فکت 
)Full Fact( در لندن، می گوید تهدید ویژه ناشی از اطلاع رسانی 
جعلی در هفته های اخیر در مورد نظریات توطئه مرتبط با نقش 
فناوری نسل پنجم موبایل بوده است.کارل میلر نیز می گوید: »ما 
با ظهور یک نظریه توطئه بزرگ مواجه هستیم که مجموعه ای از 
نظریات توطئه جناح راستی هستند که به نظر من اخباری کاملًا 
نادرست را در رســانه های مجازی منتشر می کنند.« در شبکه 
یوتیوپ 10 نظریه توطئه معروف در مورد کووید – 19 میلیون ها 
بار مورد بازدید قرار گرفته اند. نظریات در مورد فناوری نســل 
پنجم و کووید 19 اگرچه به وسیله اندیشمندان به طور کامل 
رد شده اند، ولی از ســوی چهره های محبوب هنری و ورزشی 
در رسانه های اجتماعی منتشــر می شوند. شایعات اکنون وارد 
دنیای واقعی شده اند. در انگلیس که ادعاها در مورد فناوری نسل 
پنجم شدیدتر است، چندین زیرساخت مخابراتی از ماه آوریل 
به این سو با حمله و صدمه مواجه شده اند. کلیر میلن می گوید: 
»در مجموع باید گفت این اخبار نادرست نمونه های مهم از تأثیر 
مخرب اطلاعات نادرســت بر زندگی ما هستند.« او می گوید: 
»ما در این شرایط در مورد آن چه در فضای مجازی به اشتراک 
می گذاریم مسئول هستیم.«جولیان نایت، عضو مجلس انگلیس 
و رئیس کمیتــه تحقیق در مورد اطلاعات نادرســت در مورد 
کووید – 19 در فضای مجازی، به تازگی از شرکت های رسانه های 
اجتماعی خواسته اســت که برای مبارزه با تلاش های عامدانه 
در انتشــار نگرانی در مورد کووید – 19 نقش خود را ایفا کنند.

سخنگوی فیس بوک که مالک اینستاگرام و واتس اپ نیز هست، 
در این باره می گوید که این شرکت گام های جدی را برای توقف 

اخبار جعلی و زیان بار منتشره در این پلتفرم اتخاذ کرده است.

سفر »ظریف« با  اهدافی ظریف!

سیدابراهیمرئیسی:وضعیتدلارهایپرداختیدرخصوصگزارشدیوانمحاسبات
بایدشفافشود

دربارهفیلمسینمایی»پادشاه«تجربهسینماییدیگریازانگلستاندرادبیاتکلاسیکو
خواستگاهسیاسی–هنری

اندرحکایتهزینههایدرمانیکرونا

مبارزه با فساد در گرو اصلاح ساختارهای فسادزا 
از سوی دولت است

نبرد آدم آهنی ها

اشتباه نکنید این رایگان، آن رایگان نیست

ازجاماسنپیتااتهام
بهگلرخارجیوتوطئهعلیهناصرحجازی

حمله باورنکردنی 
 افشین پیروانی به

 امیر قلعه نویی

آخر

نگاهتحلیلیرسانههایعربیبهسفرمقاماتایرانیبهسوریهچندسویهومتفاوتبود

محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران دیروز وارد دمشق شد و با مقامات بلند پایه این کشور از جمله بشار اسد رئیس جمهوری 
و ولید المعلم وزیر خارجه سوریه دیدار و گفت وگو کرد. رسانه های عربی با بازتاب خبر سفر وزیر خارجه ایران به سوریه به ارائه 

تحلیل هایی در خصوص محورهای رایزنی ظریف با مقامات ارشد سوریه پرداخته اند.
درهمین رابطه روزنامه الاخبار گزارش داد که بعد از گذشت یک سال از آخرین سفر اعلام شده ظریف به سوریه، وزیر خارجه ایران 
به دمشق می رود. این سفر در شرایط کنونی و با توجه به اوضاع مربوط به گسترش ویروس کرونا و تحولات میدانی در شمال غرب 
سوریه قابل توجه است. پایگاه خبری العربی الجدید نیز به سخنان »عباس موسوی« سخنگوی وزارت خارجه ایران در خصوص 
محورهای رایزنی وزیر خارجه کشورمان در سوریه که در برگیرنده روابط دو جانبه و تحولات منطقه و هم چنین تحولات سیاسی 
و میدانی سوریه است اشاره کرد و نوشت: سفر ظریف به دمشق در سایه تحولات قابل توجه استان ادلب طی دوره اخیر صورت 
می گیرد و این مسئله نشان می دهد که این تحولات بخش اصلی مذاکرات با مسئولان سوریه را به خود اختصاص می دهد. این 
پایگاه در ادامه نوشت: البته به نظر می رسد رایزنی های ظریف در سوریه بسیار فراگیر نیست و در همان حد سفرهای دوره ای 

مسئولان وزارت خارجه ایران به سوریه باقی می ماند.
»وائل علوان« تحلیل گر مرکز پژوهشی »جسور« نیز به این نکته اشاره می کند که سفر ظریف به سوریه بعد از ثبات نسبی در ادلب 

و تلاش های طرف های روسی و ترکیه ای برای محافظت از آتش بس در این منطقه صورت می گیرد.
»غسان یوسف« تحلیل گر سیاسی سوری در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک نیز تاکید کرد که تلاش های صورت گرفته در 
سوریه و ایران برای مبارزه با گسترش ویروس کرونا در رأس مذاکرات ظریف و بشار اسد خواهد بود. وی افزود: تلاش های صورت 
گرفته برای مبارزه با گسترش ویروس کرونا به ویژه در سایه تحریم های اعمال شده علیه سوریه و ایران مهم ترین موضوع در این 

رایزنی ها خواهد بود. سفر ظریف به دمشق در سایه روابط برجسته میان دو کشور صورت می گیرد.
هم چنین روزنامه الوطن به نقل از یک منبع دیپلمات خارجی در دمشق نوشت: سفر ظریف به سوریه با هدف رایزنی با مسئولان 

این کشور قبل از برگزاری نشست آستانه )روسیه، ایران و ترکیه( در روز چهارشنبه انجام می شود.
سایت المیادین نیز نوشت که نشست آستانه در رأس رایزنی های ظریف با مسئولان سوری خواهد بود. اکثر سایت ها و روزنامه ها 
و خبرگزاری های عربی از جمله الیوم السابع، اسکای نیوز، الجزیره، المنار، الشرق الاوسط، سانا، الجمهوریه، المیادین، العهد و... به 
بازتاب خبری سفر وزیر خارجه ایران به سوریه پرداخته و تحلیل های خود را در خصوص محتوای رایزنی های ظریف با مقامات 

این کشور ارائه داده اند.
***

البته تحلیل های مغرضانه برخی رسانه های وابسته عربی در خصوص سفر ظریف به سوریه در شرایط کنونی نیز قابل توجه است. 
برخی از این تحلیل ها نیز مغرضانه و باهدف خدشه دار کردن وجهه سیاست خارجه ایران از سوی برخی رسانه های عربی که 
اکثر آن ها تحت حمایت عربستان یا امارات هستند ارائه شده به طوری که این رسانه ها تلاش دارند این طور القا کنند که ایران با 
بحث آتش بس در استان ادلب و توافقات میان روسیه و ترکیه مخالف بوده و به دنبال افزایش عملیات نظامی در این منطقه است.

همچنین برخی تحلیل گران مدعی شدند که سفر ظریف به سوریه بعد از تماس اخیر »محمد بن زائد« ولیعهد ابوظبی با بشار 
اسد رئیس جمهوری سوریه و تمایل بن زائد برای تقویت روابط خود با دمشق صورت می گیرد.

نکته بعدی اینکه، رسانه های وابسته مذکور تلاش دارند این طور القا کنند که ایران به دنبال تقویت نفوذ خود در سوریه از طریق 
سفر وزیر خارجه کشورمان به دمشق است و منافع خود را در سوریه در خطر می بیند؛ معلوم نیست که این رسانه ها به چه دلیل 
تا این حد از سفر وزیر خارجه ایران به سوریه به وحشت افتاده اند و تحلیل های مغرضانه در این خصوص ارائه می دهند. این در 
حالی است که سفرهای متقابل مقامات سوریه و ایران همواره میان دو کشور برقرار بوده و در راستای رایزنی های دو جانبه برای 

تقویت روابط و همکاری های مشترک صورت می گیرد.

پوپولیست بیش فعال
حضور رئیس جمهوری برزیل 
در جمع تظاهرکنندگان 
مخالف قرنطینه در پایتخت 
جالب بود.
عکس: رویترز

غوغا در بزرگ ترین و 
شلوغ ترین قرنطینه جهان

مانور پلیس در زاغه »داراوی« 
بزرگ ترین زاغه آسیا در بمبئی 
هند
عکس: آسوشیتدپرس

 مرگ فرزند باعث تعطیلی کلاس درس معلم هرمزگانی نشد

معلم کرمانی مبتلا به کرونا، تدریس آنلاین را از روی تخت بیمارستان انجام داد  

معلم فداکار تبریزی که کلاس درس خود را برای دانش آموزان عشایری در دل طبیعت برگزار   
می کند

در پی شیوع ویروس کرونا و ابتلای تعدادی از هموطنان به این بیماری بنا بر اقتضای خانواده ها برای ممانعت از بیرون رفتن دلبندانشان 
از منازل و اصرار بر تعطیلی مدارس، آموزش های مجازی جایگزین آموزش های مدارس شده و روز به روز این آموزش ها رونق گرفته است. 
راه اندازی کانال های آموزشی مجازی توسط معلمان و پیگیری آموزش دروس مختلف نیز مکملی بر آموزش های مجازی سراسری شده است 
و در حالی که همگان عزم را برای زمین گیر کردن ویروس کرونا جزم کرده اند، اما از وظایفشان غافل نشده اند. اکنون با فعال شدن آموزش های 
مجازی از سنگینی هراس و دلواپسی خانواده ها برای فرزندان شان کاسته شده است چون زمانی که بچه ها در منزل و فضای بهداشتی به 
سرمی برند و خانواده ها از دغدغه و هراس تهدید سلامتی آن ها آرامش خیال دارند، آموزش های دانش آموزان نیز به موقع انجام می شود و 

ارتباطی معقول بین دانش آموزان و معلمان ایجاد شده است...
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2اردیبهشتماهسالروزتأسیسسپاه
پاسدارانانقلاباسلامیگرامیباد

 امام خمینی )ره(:
 چشم من به شماست

دوم اردیبهشت یادآور تدبیرحکیمانه امام 
خمینی)ره( در تأســیس ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی است؛ ســپاهی از جنس 
مردم که ضرورت حضورش در همه عرصه ها 

همواره مورد نیاز است. ..

صفحه 4 
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